

Kassenkonto EHC Bern Oldies

Datum	Beleg Nr.	Text	Einnahmen	Ausgaben	Banksaldo
Geschäftsjahr 2018 / 2019					
01.05.2018		Übertrag aus Geschäftsjahr 2017/2018			Fr. 2'919.50
02.05.2018	120	Mitgliederbeitrag Wütrich HJ 2016/17/18	Fr. 360.00		Fr. 3'279.50
17.05.2018	121	Auslagen GV 2018; Apéro		Fr. 253.20	Fr. 3'026.30
18.05.2018	122	Eismiete Weierli Saison 17/18		Fr. 387.85	Fr. 2'638.45
11.09.2018	123	Auslagen Hoffest vom 02.09.2018		Fr. 100.00	Fr. 2'538.45
12.11.2018	124	Stiftung Bächtelen, Hallenbenutzung		Fr. 112.50	Fr. 2'425.95
26.11.2018	125	Mitgliederbeitrag Hess Markus	Fr. 120.00		Fr. 2'545.95
26.11.2018	126	Spende von Hess Markus	Fr. 80.00		Fr. 2'625.95
27.11.2018	127	Mitgliederbeitrag Gerber Thomas	Fr. 120.00		Fr. 2'745.95
28.11.2018	128	Mitgliederbeitrag Sampogna Franco	Fr. 120.00		Fr. 2'865.95
29.11.2018	129	Mitgliederbeitrag Hofmann Joel	Fr. 120.00		Fr. 2'985.95
30.11.2018	130	Mitgliederbeitrag Bauen Walter	Fr. 120.00		Fr. 3'105.95
03.12.2018	131	Mitgliederbeitrag Digirolamo Franco	Fr. 120.00		Fr. 3'225.95
03.12.2018	132	Mitgliederbeitrag Gross Erwin	Fr. 120.00		Fr. 3'345.95
04.12.2018	133	Mitgliederbeitrag Liechti André	Fr. 120.00		Fr. 3'465.95
05.12.2018	134	Mitgliederbeitrag Baggenstos Flavio	Fr. 120.00		Fr. 3'585.95
14.12.2018	135	Mitgliederbeitrag Wenger Hugo	Fr. 120.00		Fr. 3'705.95
24.12.2018	136	Mitgliederbeitrag Christen Stefan	Fr. 120.00		Fr. 3'825.95
27.12.2018	137	Mitgliederbeitrag Bolzli Kurt	Fr. 120.00		Fr. 3'945.95
31.12.2018	138	Mitgliederbeitrag Ammann Mario	Fr. 120.00		Fr. 4'065.95
31.12.2018	139	Mitgliederbeitrag Passiv Frei Daniel	Fr. 40.00		Fr. 4'105.95
31.12.2018	140	Kontogebühren / Fremdspesen		Fr. 19.25	Fr. 4'086.70
04.01.2019	141	Mitgliederbeitrag Meier Benno	Fr. 120.00		Fr. 4'206.70
04.01.2019	142	Mitgliederbeitrag Häsler Jürg	Fr. 120.00		Fr. 4'326.70
11.01.2019	143	Kostenbeteiligung Match ewb		Fr. 350.00	Fr. 3'976.70
11.01.2019	144	Kauf v. 10 Trainingsdresses Interhockey		Fr. 398.00	Fr. 3'578.70
05.01.1903	145	Mitgliederbeitrag Aebersold Vinzenz	Fr. 120.00		Fr. 3'698.70
15.02.2019	146	Getränkeauslagen Match ewb		Fr. 120.00	Fr. 3'578.70
		Total Einnahmen	Fr. 2'400.00		
		Total Ausgaben		Fr. 1'740.80	
		Saldo			Fr. 659.20
		Banksaldo per 30.04.2019			Fr. 3'578.70
		30.04.2019 Kassier EHC Bern Oldies			
		06.05.2019 Revisor 1			
		06.05.2019 Revisor 2			



Bern, 06. Mai 2019

Revisionsbericht EHC Bern Oldies 2018/2019

Geschätztes Vereinsmitglied, werter Vorstand

Dem uns erteilten Auftrag zufolge haben wir, die per 30. April 2019, abgeschlossene Jahresrechnung geprüft und stellen folgendes fest:

- Der Schlussaldo per 30.04.2019 und der Anfangssaldo des zu revidierenden Jahres stimmen überein.
- Die Buchungen und Belege wurden stichprobenartig überprüft.
- Die Rechnungsführung entspricht den Statuten, die Buchhaltung wird zweckmässig, ordentlich und übersichtlich geführt.
- Das Vereinsvermögen per 01.05.2018 belief sich auf CHF. 2'919.50.
- Die Ausgaben im Zeitraum vom 01.05.2018 bis zum 30.04.2019 beliefen sich auf CHF. 1'740.80 und die Einnahmen auf CHF. 2'400.00. Daraus resultiert ein Saldo von CHF. 659.20
- Das Vereinsvermögen per 30.04.2019 beträgt nun CHF. 3'578.70

Aufgrund der Ergebnisse unserer Prüfung beantragen wir der Vereinsversammlung, die Jahresrechnung für das Vereinsjahr 2018/2019 des Vereins EHC Bern Oldies zu genehmigen und die verantwortlichen Organe zu entlasten.

Wir empfehlen der Vereinsversammlung den Saldo von CHF. 659.20 dem Vereinsvermögen zuzuweisen.

Die Revisoren

Vinzenz Aebersold

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'V. Aebersold'.

Walter Bauen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'W. Bauen'.



Bern, 07. Mai 2019

Finanzbericht Saison 2018/2019

Geschätztes Vereinsmitglied, werter Vorstand

Für die vergangene Saison, welche vom 01.05.2018 bis zum 30.04.2019 dauerte, können wir nunmehr auf unser 6. Vereinsjahr zurückblicken.

Neben den fix budgetierten Mieten für Eis im Weierli, und der Hallenmiete in der Bächtelen für das Sommertraining, bezahlten wir die hälftigen Kosten für den Match gegen das ewb und kauften für unseren anwachsenden Mitgliederstamm benötigte Trainingsdresses. Auch Ausgaben für das Hoffest sowie kleinere Auslagen konnten durch die Clubkasse bezahlt werden. Unsere Ausgaben im abgelaufenen Vereinsjahr beliefen sich auf insgesamt CHF. 1'740.80

Auf der Einnahmenseite konnten wir aufgrund der erneut gestiegenen Mitgliederzahl Einnahmen in der Höhe von gesamt CHF. 2'400.00 verbuchen. Auch eine zusätzliche Geldspende unseres Mitglieds Hess Markus erfreute unsere Kasse und den Kassier. Die letztjährigen Ausstände in der Höhe von Fr. 240.00 wurden am 02.05.2019 einbezahlt und konnten nun im laufenden Geschäftsjahr verbucht werden.

Somit ergibt sich ein Schlussaldo für das Vereinsjahr 2018/2019 von CHF. 3'578.70 und demzufolge eine Zunahme des Vereinsvermögens von CHF. 659.20

Es sind keine offenen Verbindlichkeiten für das Geschäftsjahr 2018/2019 vorhanden.



Vermögen: 30.04.2018	CHF.	2'919.50
Einnahmen:	CHF.	2'400.00
Ausgaben:	CHF.	1'740.80
Gewinn:	CHF.	659.20
Vermögen: 30.04.2019	CHF.	3'578.70

Die Kassenrevision wurde am 06.05.2019 durchgeführt. Es wird auf den separaten Revisionsbericht verwiesen.

Finanzchef
EHC Bern Oldies